2

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2021                                                                                               № 281
город Гулькевичи

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах и ограничении водопользования на территории     Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского района

[image: image1.jpg]

В  соответствии  с Водным Кодексом Российской Федерации, с федеральными  законами  от  21  декабря  1994  года  №  68-ФЗ  «О защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций природного  и  техногенного  характера»,  от  6  октября  2003  года  №  131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  в  целях  предупреждения  гибели  людей  на  водных  объектах  Гулькевичского       городского       поселения      Гулькевичского      района и в связи с отсутствием на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района пляжей и мест для купания, позволяющих обеспечить безопасность граждан на водоемах п о с т а н о в л я ю:

1. Запретить купание граждан в местах неорганизованного массового отдыха на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района в период летнего купального сезона.

2. В осенне-зимний и весенний периоды определить следующие места, опасные для жизни людей, особенно в период ледостава, таяния льда, весеннего половодья, традиционного подледного лова рыбы:

река «Самойлова балка»;

озеро «Новый пляж»;

озеро «Старый пляж»;

озеро «ВНИИСС»;

озеро «Майкопское».

3. Запретить переход водоемов по льду в зимнее время.
4.  Установить на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Гулькевичского       городского       поселения      Гулькевичского      района:

в летний период запрещающие знаки «Купаться запрещено»;

в осенне-зимний период запрещающие знаки «Выход на лед запрещен».

5. Рекомендовать Отделу Министерства внутренний дел России по Гулькевичскому району (Малюкову) в местах массового отдыха населения на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Гулькевичского       городского       поселения      Гулькевичского      района осуществлять мероприятия по обеспечению общественного порядка, пресечения фактов купания в нетрезвом виде, распития спиртных напитков.

6. Сектору городской инфраструктуры, благоустройства, дорожно-транспортного хозяйства, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, управления жилищно-коммунального и дорожно-транспортного хозяйства администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района (Джикия):

проводить разъяснительную работу с населением Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, в том числе и через средства массовой информации, по вопросам безопасного поведения людей на водных объектах;

осуществлять взаимодействие с Кропоткинским инспекторским участком Государственной инспекции по маломерным судам главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Краснодарскому краю по вопросам обеспечения безопасности людей на водных объектах Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района;

обеспечивать своевременное восстановление запрещающих знаков в случае их порчи и утраты.

7. Обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, определенных постановлением администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 28 июня 2010 года № 347 «Об утверждении специально установленных мест для обнародования муниципальных правовых актов Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района», и разместить на официальном сайте администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района в сети «Интернет».
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, начальника управления жилищно-коммунального и дорожно-транспортного хозяйства М.В. Мурыгину.

9. Постановление  вступает  в  силу  после  его  официального обнародования.

Глава Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского района                                                                       А.А. Горошко